

Mãe D'Água-PB, 17 dezembro de 2022.		Contém 03 (três) páginas	
Prefeito Francisco Cirino da Silva		Vice-Prefeito Péricles Viana de Oliveira Júnior	
Chefe de Gabinete Ytupam Nunes	Assessoria Jurídica Luciano de Figueiredo Sá	Sec. de Administração Gustavo Mendes as Silva Neto Maria Daguia Dos Santos	Sec. de Agric. e M. Ambiente Vilmar Ferreira Campos Wesley Moura Ribeiro
Sec. de Assistência Social Lucia Nunes da Silva e Silva Rafaela Gomes dos Santos	Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer Ducelino Hipólito da Silva José Elinaldo da Silva Oliveira	Secretaria de Educação Vânia Maria Campos de França Ana Suzana Soares da Rocha	Sec. de Finanças Inácio Monteiro de Oliveira Ribamar Lopes Viana
Sec. de Infraestrutura Normando de Lucena Soares	Sec. de Planejamento Claudenor de Oliveira Santana Silvana Soares da Silva	Sec. de Saúde Yberica Nunes Lucena Freire Roberto Paulino da Silva Junior	Tesouraria Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 01.092/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE

D'ÁGUA

CONTRATADO: Empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ Nº 31.187.918/0001 -15

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na **CLÁUSULA TERCEIRA E CLAUSULA SEXTA** o percentual de 25% dos quantitativos dos itens: 5,9,37,60,67,68,69,71,82,116,117,118,119,120,124,125,126,127,152,158,171,173,174,177,182,183,184,185,204,220,227,234,236,237,24,224,245,246,250,253,292,308 com acréscimo de aproximadamente R\$ 61.954,44 (sessenta e um mil novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), passando o contrato a ter um valor global aditivado de R\$ 311.051,12 (trezentos e onze mil cinquenta e um reais e doze centavos) conforme tabela abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT INICIAL	QUANTIDADE ADITIVA	VALOR UNIT. R\$	PERCENTUAL	VALOR TOTAL. R\$
5	Agulha 20x5,5, hipodérmica, siliconizada, bixel trifacetado, com protetor de encaixe firme, desc, estéril REGISTRO 10330669063	DESCAR PACK	Unid	24000	6.000	R\$ 0,10	25%	R\$ 600,00
9	Agulha 30x8, hipodérmica, siliconizada, bixel trifacetado, com protetor de encaixe firme, desc, estéril REGISTRO 10330669063	DESCAR PACK	Unid	10000	2.500	R\$ 0,10	25%	R\$ 250,00
37	Bolsa para colostomia descartável, pacote com 10 unidades REGISTRO 10207829002	MARK MED	Unid	10	2	R\$ 4,50	25%	R\$ 9,00
60	Cateter venoso central duplo-lúmen 5F infantil REGISTRO 10196320017	BIOMEDICAL	Unid	10	2	R\$ 64,00	25%	R\$ 128,00

67	Cateter intravenoso nº 24, (Jelco), desc. estéril REGISTRO 10369460151	SOLIDO R	Unid	12000	3.000	R\$ 0,67	25%	R\$ 2.010,00
68	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos adulto REGISTRO 10207820020	MARK MED	Unid	500	125	R\$ 0,80	25%	R\$ 100,00
69	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos infantil REGISTRO 10207820020	MARK MED	Unid	50	12	R\$ 0,85	25%	R\$ 10,20
71	Clamp Umbilical com corte clamp REGISTRO 10150479066	WILTEX	Unid	100	25	R\$ 0,49	25%	R\$ 12,25
82	Coletor para Material Perfuro Cortante, capacidade 13 Litros REGISTRO 80937630002	DESCAR BOX	Unid	4000	1.000	R\$ 4,56	25%	R\$ 4.560,00
116	Fio de Catgut Simples 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes. REGISTRO 10378330016	TECHN OFIO	Cx	5	1	R\$ 84,00	25%	R\$ 84,00
117	Fio de Catgut Simples 2.0 c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes.	TECHN OFIO	Cx	5	1	R\$ 84,00	25%	R\$ 84,00
118	Fio de Catgut Cromado 0, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes. REGISTRO 10378330015	TECHN OFIO	Cx	5	1	R\$ 89,70	25%	R\$ 89,70
119	Fio de Catgut Cromado 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes. REGISTRO 10378330015	TECHN OFIO	Cx	5	1	R\$ 89,70	25%	R\$ 89,70

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 17 de dezembro de 2022
Contém 03 (três) páginas



120	Fio de <u>Catgut</u> Cromado 2-0, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ circulo, <u>cilind.</u> , robusta. Caixa com 24 envelopes. REGISTRO 10378330015	TECHN OFIO	Cx	5	1	R\$ 89,70	25%	R\$ 89,70
124	Fio de Nylon <u>Pt</u> 3-0, c/ 45cm comprimento, com ag 3,0cm, 3/8 circulo, cortante. Caixa com 24 envelopes. REGISTRO 10378330013	TECHN OFIO	Cx	10	2	R\$ 28,80	25%	R\$ 57,60
125	Fio Nylon 4-0 c/ ag. 3cm. <u>cort.</u> , 3/8circ., 45cm-caixa <u>24</u> . REGISTRO 10378330013	TECHN OFIO	Cx	10	2	R\$ 28,80	25%	R\$ 57,60
126	Fio Nylon 5-0 c/ ag. 3cm. <u>cort.</u> , 3/8circ., 45cm-caixa <u>24</u> . REGISTRO 10378330013	TECHN OFIO	Cx	10	2	R\$ 28,80	25%	R\$ 57,60
127	Fio Nylon 6-0 c/ ag. 3cm. <u>cort.</u> , 3/8circ., 45cm-caixa <u>24</u> . REGISTRO 10378330013	TECHN OFIO	Cx	10	2	R\$ 28,80	25%	R\$ 57,60
152	Fralda geriátrica desc. <u>Tam.M.</u> pacote com 8 unidades. REGISTRO ISENTO DE REGISTRO	MEGAF RAL	Unid	600	150	R\$ 10,80	25%	R\$ 1.620,00
158	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, não estéril, pacote com 500 unidades. REGISTRO 80245210082	CREME R	Pct	4000	1.000	R\$ 6,50	25%	R\$ 6.500,00
171	Lâmina de Bisturi nº 11, <u>desc.</u> estéril, caixa com 100. REGISTRO 10098710055	UNIQM ED	Cx	10	2	R\$ 24,90	25%	R\$ 49,80
173	Lâmina de Bisturi nº 23, <u>desc.</u> estéril, caixa com 100. REGISTRO 10098710055	UNIQM ED	Cx	10	2	R\$ 24,50	25%	R\$ 49,00
174	Lâmina de Bisturi nº 24, <u>desc.</u> estéril, caixa com 100. REGISTRO 10098710055	UNIQM ED	Cx	10	2	R\$ 25,00	25%	R\$ 50,00

177	Lençol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x 50m, <u>rolo</u> . REGISTRO	PETALA	Unid	3000	750	R\$ 5,14	25%	R\$ 3.855,00
182	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Grande, caixa com 50 <u>pares</u> . REGISTRO 80495510025	MEDIX	Cx	1000	250	R\$ 19,75	25%	R\$ 4.937,50
183	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Médio, caixa com 50 <u>pares</u> . REGISTRO 80495510025	MEDIX	Cx	3000	750	R\$ 19,10	25%	R\$ 14.325,00
184	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Pequeno, caixa com 50 <u>pares</u> . REGISTRO 80495510025	MEDIX	Cx	3000	750	R\$ 19,80	25%	R\$ 14.850,00
185	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho P.P. Caixa com 50 <u>pares</u> . REGISTRO 80495510025	MEDIX	Cx	1000	250	R\$ 21,50	25%	R\$ 5.375,00
204	Papel grau cirúrgico 15cmx100m, <u>Rolo</u> . REGISTRO 80587510002	ESTERI LCARE	Rolo	30	7	R\$ 60,20	25%	R\$ 421,40
220	PVPI Tópico 10%, Frasco 1 <u>Litro</u> . REGISTRO	VIC PHARM A	L	30	7	R\$ 20,50	25%	R\$ 143,50
227	Saco para óbito, em cor standard preto, cinza, ou branco, Tamanho <u>G</u> . REGISTRO	RAVA	Unid	10	2	R\$ 4,82	25%	R\$ 9,64
234	<u>Scalp</u> nº 21, <u>desc.</u> estéril. REGISTRO 10369460168	SOLIDO R	Unid	2400	600	R\$ 0,25	25%	R\$ 150,00
236	<u>Scalp</u> nº 25, <u>desc.</u> estéril. REGISTRO 10369460168	SOLIDO R	Unid	2400	600	R\$ 0,25	25%	R\$ 150,00
237	<u>Scalp</u> nº 27, <u>desc.</u> estéril. REGISTRO 10369460168	SOLIDO R	Unid	500	125	R\$ 0,25	25%	R\$ 31,25

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 17 de dezembro de 2022
Contém 03 (três) páginas



242	Seringa 5mL, com agulha 25 x 7, <u>desc.</u> , transparente, anel de retenção na extremidade distal, graduação legível, estéril. REGISTRO 10330669025	DESCARPACK	<u>Unid</u>	6000	1.500	R\$ 0,27	25%	R\$ 405,00
244	Seringa descartável para insulina com capacidade de 100UI com escala externa gravada, precisa e visível de 1 em 1 unidade, com agulha fixa de 8mm de comprimento por 0.30mm de diâmetro. REGISTRO 80495510098	MEDIX	<u>Unid</u>	12000	3.000	R\$ 0,22	25%	R\$ 660,00
245	Sonda de Aspiração Traqueal nº <u>04</u> . REGISTRO 10207820015	MARKMED	<u>Unid</u>	50	12	R\$ 0,40	25%	R\$ 4,80
246	Sonda de Aspiração Traqueal nº <u>06</u> . REGISTRO 10207820015	MARKMED	<u>Unid</u>	50	12	R\$ 0,05	25%	R\$ 0,60
250	Sonda de Aspiração Traqueal nº <u>14</u> . REGISTRO 10207820015	MARKMED	<u>Unid</u>	50	12	R\$ 0,50	25%	R\$ 6,00
253	Sonda de Folley 2 vias nº16, 2 vias. REGISTRO 80495510041	MEDIX	<u>Unid</u>	10	2	R\$ 2,60	25%	R\$ 5,20
292	Sonda Nasogástrica nº16, <u>desc.</u> , estéril longa. REGISTRO 80163570003	MEDSONDA	<u>Unid</u>	50	12	R\$ 0,70	25%	R\$ 8,40
308	Tubo de silicone(Hospitalar) nº 204 pacote com 2m, estéril. REGISTRO 80020550031	GALDI	<u>Unid</u>	10	2	R\$ 2,70	25%	R\$ 5,40

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, § 1º da Lei nº. 8.666/93 atualizada e com previsão na **CLÁUSULA TERCEIRA E CLÁUSULA SEXTA** do contrato.

DATA ASSINATURA: 16 de DEZEMBRO de 2022

FRANCISCO CIRINO DA SILVA
 Prefeito Municipal